



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
udvalg@ft.dk

Finn Sørensen (EL)
Finn.S@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 42 (L 113), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).

25-02-2016

J.nr.

Spørgsmål nr. 42:

”Kan ministeren bekræfte Dansk Socialrådgiverforenings vurdering af, at der kan opstå situationer, hvor en borger rammes af både kontanthjælpsloftet og 225-timersreglen, og hvis ministeren er enig heri, hvor mange der så forventes at blive ramt på denne måde, og hvilken nedgang i rådighedsbeløb vil der være tale om?”

Svar:

Alle kontanthjælpsmodtagere, uddannelseshjælpsmodtagere og integrationsydelsesmodtager er som udgangspunkt omfattet af kontanthjælpsloftet. For at blive berørt af loftet, skal den enkelte modtage kontanthjælp, uddannelseshjælp eller integrationsydelse samt særlig støtte og/eller boligstøtte i et omfang, der overstiger det loft, som beregnes for den enkeltes hjælp. Loftet afhænger af, hvilken ydelse den enkelte modtager, civilstand samt antal børn.

Der er ikke foretaget et konkret skøn over, hvordan de omkring 8.000 fuldtidspersoner, der strukturelt skønnes at blive berørt af 225-timers reglen, fordeler sig i forhold til antal børn og evt. udbetalt boligstøtte og/eller særlig støtte. På den baggrund er det ikke muligt at opgøre, hvor mange der skønnes også at være berørt af kontanthjælpsloftet eller i hvilket omfang, de berøres.

Det kan oplyses, at omkring 700 af de 8.000 berørte fuldtidspersoner skønnes at være gift, og parret kan miste op til én voksensats som følge af 225-timers reglen. En gift person, der mister hele sin hjælp vil ikke samtidig være berørt af kontanthjælpsloftet, da der teknisk set vil være plads til eventuel boligstøtte under loftet. Boligstøtten vil i denne situation også blive genberegnet og derved tage højde for familiens lavere indtægt. Det er derfor de resterende 7.300 ugifte fuldtidspersoner, der kan miste op til 1.000 kr. pr. mdr. som følge af 225-timers reglen, at en gruppe kan være berørt af både kontanthjælpsloftet og 225-timers reglen på samme tid.

I forhold til beregninger af rådighedsbeløb afhænger disse af forudsætninger om huslejestørrelse, antal børn, ægteskabelig status osv. Der henvises på denne baggrund til spørgsmål 41, hvor nedgang i rådighedsbeløb er vist for forskellige familietyper.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen